
Протокол № \

заседаний школьного ученического самоуправления

от 15 сентября 2019 года

Присутствовали -  17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы ученического самоуправления за 2018-2019 учебный год.

2. Перспективы работы на 2019-2020 учебный год.

3. Выборы ученического самоуправления (в Ученический совет школы, в
классах).

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Исаеву Э.А., заместителя директора по ВР о 
значении ШУС в жизни школы, о задачах совета на новый учебный год.

Далее слушали Агаеву Дагмару об итогах работы УС в 2018-2019 учебном
году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу ШУС школы в 2018-2019 учебном году 
удовлетворительной (единогласно).

2. Провести в классах выборы актива, обсудить кандидатуры в УС школы 
(срок до 25 сентября).

Секретарь:



Щ
Протокол № 2

заседании школьного ученического самоуправления

от 12 октября 2019 года

Присутствовали -  19 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Работа секторов ШУС.

2. Подведение итогов выборов в ученических активах классов.

3. Проведение «Осеннего бала».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Агаеву Д., о работе секторов в новом учебном
году.

Исаева > Э.А., заместитель директора по ВР напомнила об 
ответственности членов ШУС.

11о второму вопросу представители ученических активов отчитались о 
выборах классных активов, представили списки.

По третьему вопросу Исаева Э.А., представила для обсуждения план 
проведении «Осеннего бала».

Сектор «Мой Грозный» предложил провести субботники по уборке 
территории школы.

1. Начать работу в секторах ШУС, ответственно выполнять свои 
обязанности.

2. Утвердить школьные активы классов, по итогам триместра разрешается 
проводи ть перевыборы некоторых членов активов по классам.

3. Командирам классов довести до сведения классов рекомендации о 
проведении «Осеннего бала».

ПОСТАНОВИЛИ:

Секретарь Актемирова М.

Я
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Протокол № 3

заседания ученического самоуправления

от 16 ноября 2019года

Присутствовало: 16 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проведения операции «Классный уголок»

2. Об итогах недели толерантности, о ходе подготовки ко Дню мамы.

3. Составление плана проведения новогодних праздников.

4. Проверка состояния дневников 8-11 классов.

По первому вопросу с информацией о ходе работы по оформлению 
классных уголков выступила президент Агаева Дагмара, которая предложила 
провести операцию «Классный уголок».

По второму вопросу выступили представители секторов о ходе недели 
толерантности и предложили провести мероприятие в день мамы, используя 
показанные концертные номера.

11о третьему вопросу обсудили план проведения новогодних 
праздников, наметили сроки проведения и определили ответственных.

По четвертому вопросу обсудили план проверки дневников 8-11 
классов.

1. Провести операцию «Классный уголок».

2. Определить уровень проведения недели толерантности как высокий.

3. Провести День мамы 28.11 в 12.00, в концертную программу включить 
номера с праздника толерантности. Ответственными за проведение шоу 
назначить Амаеву Яху ,Актемирову Малику и Мальсагову Элину. 
Оформление зала поручить 8 «Е» классу.

4. План проведения проверки дневников принять к исполнению.

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Секретарь Актемирова Элина

№



заседания ученического самоуправления № 4

от 12 декабря 2015 года

Присутствовало: 14 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проведения 1 декабря - дня борьбы со СПИДом.
2. Об итогах проведения круглого стола ко Дню коррупции.
2. О ходе подготовки новогодних праздников.
3. Об итогах проверки книг.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила президент школы Агаева Дагмара с 
итогами проведения Дня здоровья. Отметила, что мероприятия прошли 
успешно. Все были довольны.

По второму вопросу выступила Амаева Яха, об итогах проведения
круглого стола ко Дню борьбы с Коррупцией.

11о третьему вопросу выступила Мальсагова Элина с информацией о 
ходе подготовки новогодних праздников, который отметил активность детей 
и родителей начальной школы в оформлении классов. Медленнее идет 
подготовка к конкурсу новогодних игрушек и плакатов, не каждый класс 
представил экспонаты, очень низка инициатива индивидуального творчества.

По четвертому вопросу с информацией выступила Мальсагова Айшат, 
которая ознакомила с итогами проверки книг учащихся с 5 по 11 классы. 
Показала значимость проверки. Для более четкого результата предложила 
провести мероприятие о сохранности книг.

РЕШИЛИ:

1. Признать уровень готовности к проведению новогодних праздников 
достаточным.

2. Предложить активизировать самостоятельность и инициативу 
секторов классов при проведении текущей работы.

Про юкол

Секретарь Актемирова Малика



Щ
Протокол № 5

заседаний школьного ученического самоуправления

от 26 января 2020 года

Присутствовали -  15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проверка посещаемости, внешнего вида и дневников.

2. «Чистота-залог здоровья». Санитарное состояние учебных кабинетов.

СЛУШАЛИ:

Исаева Э.А., заместитель директора по ВР напомнила об 
ответственности членов ШУС.

По первому вопросу Сектор «Образование» представил анализ 
проведенной работы по проверке посещаемости, дневников и внешнего вида 
за первое полугодие. И предложил продолжить работу более усиленно.

Сектор «Мой Грозный» предложил провести субботники в классных
кабинетах.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить проверку посещаемости т внешнего вида учащихся 
школы.

2. Провести субботник в классах.

Секретарь vi / i Актемирова М.

н н т



Протокол № 6

от 15.02.20 г.

Присутствовало -12 человек 

Повестка;
1. Обсуждение мероприятий, запланированных на февраль месяц:

Л подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню 
Защитника Отечества; 

л проведение акции «Письмо герою»

По данному вопросу выступили Президент УС Агаева Яха и руководители 

секторов «Духовно-нравственное воспитание» и «Мой Грозный» Они озвучили 

план мероприятий, посвященных Дню Защитника Отечества.

Члены УС решили принять активное участие в организации и проведении 

мероприятия к Дню защитника Отечества, а также организовать и провести 

акцию «Письмо Герою» среди учащихся 1-11 классов. Лучшие письма решено 

было преподнести ветерану ВОВ, которого курируют члены отряда «Юные 

Кадыровцы» и члены УС

Решили:
1. Поручить Актемировой Малике распределение обязанностей по подготовке 

и проведению мероприятий к Дню защитника Отечества;

2. Совместно с активистами ЕДЮО «Юные Кадыровцы» посетить ветерана
ВОВ.

Актемирова Малика



Протокол № 7

от 01.03.20 г.

Присутствовало -12 человек Повестка:
1. Подготовка и проведений мероприятий, посвященных Международному 

Женскому Дню 8 Марта;
2. Конкурс стенгазет

По первому вопросу выступил Президент УС Агаева Яха. Она отметил, что 
наступает самый дорогой для каждого ребенка день - Международный День 8 
Марта, который чествует самых дорогих для всех людей - мам и бабушек.

В связи с этим предложила организовать литературно-музыкальное 
мероприятие для учителей и родителей учащихся. К данному мероприятию 
было предложено подготовить поздравительные открытки для учителей и мам 
руками учащихся 1-7 классов, которые будут вручены на празднике.

Решили:
1. Поручить всем руководителям секторов организовать концертную 

программу к празднованиюМеждународного Дня 8 Марта;
2. Сделать объявление о конкурсе поздравительных открыток для мам и 

учителей среди учащихся 1 -7 классов.

По второму вопросу выступил руководитель сектора «Информационный» Алиев 
Ирисхан.и предложила объявить конкурс оригинальных стенгазет к 8 Марта среди 
учащихся 8-11 классов. Также предложила привлечь к организации мероприятия к 
Марта членов отряда «Юные Кадыровцы».

Решили:
1. Объявить конкурс оригинальных стенгазет к 8 Марта среди учащихся 8-11 

классов;
2. Привлечь к организации мероприятия к 8 Марта членов отряда «Юные 

Кадыровцы».

Секретарь Актемирова Малика




